

単 価 合 意 書

令和 7 年 6 月 1 7 日に契約した 8 号防災具谷地区 1 号橋 A 2 橋
台他工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の
項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意
する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 6 月 2 7 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市宝永 3 丁目 3 番 2 4 号
	氏名	坂川建設株式会社 代表取締役社長 高田 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
【具谷地区】		式	1		45,823,392	
道路土工		式	1		1,369,860	
残土処理工		式	1		1,369,860	
整地	敷均し(ルース)	式	1		49,140	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		54,500	
土砂等運搬	軟岩	式	1		813,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		453,220	
橋台工		式	1		17,407,815	
作業土工		式	1		3,875,739	
置換基礎工		式	1		2,522,236	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	85	20,407	1,734,595	
ペーライコンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		40,814	
鉄筋	SD345 D13	t	0.42	174,596	73,330	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.07	172,679	12,087	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		393,930	
足場	安全ネット必要					
		式	1		267,480	
橋台躯体工(構造物単位)						
		式	1		11,009,840	
逆T式橋台	7m以上9m未満 210m3以上310m3未満 24-12-25(20)(高炉)					
		m3	20	30,921	618,420	
逆T式橋台	7m以上9m未満 210m3以上310m3未満 24-12-40(高炉)					
		m3	265	30,921	8,194,065	
ペーライコンクリート	24-12-40(高炉)					
		式	1		37,072	
捨てコンクリート	18-8-40(高炉)					
		式	1		81,628	
鉄筋	SR235 φ9					
		t	0.004	213,111	852	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.65	174,596	113,487	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	6.63	172,679	1,144,861	
吸出し防止材	幅400mm×厚30mm					
		m	29	2,949	85,521	
地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管)φ200 シングル構造					
		m	11	4,393	48,323	
水抜パイプ (地下排水流木)	VPφ75					
		m	1	785.8	785	
裏込材	流用土					
		m3	160	787.6	126,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
じゃかご	径45cm 割栗石 150-200mm	m	13	6,031	78,403	
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm 階段式 高さ 50cm×幅120cm 割栗石 150-200mm	m	31	15,497	480,407	
付属施設工		式	1		3,037,717	
作業土工		式	1		13,628	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,443,630	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	13	7,988	103,844	
コンクリート(間知)ブロック積		m2	74	24,505	1,813,370	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	21	7,872	165,312	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	54,587	109,174	
足場	安全ネット必要	式	1		251,930	
階段工		式	1		580,459	
階段	再生プラスチック製 W=600	m	7	60,565	423,955	
踊り場	再生プラスチック柵	m	4	39,126	156,504	
仮設工		式	1		24,008,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土受入れ施設工		式	1		24,008,000	
整地	敷均し(ルース)	式	1		936,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,744,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,328,000	
道路改良 (具谷地区)		式	1		31,476,988	
擁壁工		式	1		15,686,316	
作業土工		式	1		565,471	
網状鉄筋挿入工		式	1		15,120,845	
削孔	硬質土 削孔径 φ135	m	110	20,079	2,208,690	
削孔	軟岩 削孔径 φ135	m	54	24,441	1,319,814	
芯材組立加工・挿入	SD345 D38	本	44	150,501	6,622,044	
注入打設	膨張性セメントミルク $\sigma=30\text{N/mm}^2$	m3	19	83,483	1,586,177	
加圧・頭部処理		本	44	16,674	733,656	
頭部補強	24-12-25(高炉)	m	6	318,891	1,913,346	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボーリングマシン移設		式	1		184,032	
プラント組立・解体		式	1		553,086	
仮設工		式	1		15,790,672	
土留・仮締切工		式	1		13,648,324	
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)12.0m削孔長11.5m	本	2	771,126	1,542,252	
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)12.5m削孔長12.0m	本	1	940,976	940,976	
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)13.5m削孔長13.0m	本	2	921,810	1,843,620	
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)14.0m削孔長13.5m	本	1	1,008,515	1,008,515	
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)14.5m削孔長14.0m	本	2	1,030,419	2,060,838	
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)15.0m削孔長14.5m	本	1	1,048,673	1,048,673	
削孔(アンカー)	削孔径115mm 硬質土	m	57	16,483	939,531	
削孔(アンカー)	削孔径115mm 軟岩	m	44	19,951	877,844	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	削孔長10m以内 f<400kN	本	1	20,434	20,434	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	削孔長10m超 400≦f<1300kN	本	7	29,735	208,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｸﾞﾗﾌｳﾄ注入	ｸﾞﾗﾌｳﾄ材(普通ﾎﾟﾙﾄﾗﾝﾄﾞセﾒﾝﾄ) 24N/ mm2	m3	3	62,564	187,692	
ｱﾝｶｰ工材料費(ｱﾝｶｰ)		式	1		511,569	
腹起し・台座金物	ｱﾝｶｰ式土留	t	7.1	280,832	1,993,907	
横矢板	横矢板 t=60mm	m2	72	6,449	464,328	
交通管理工		式	1		2,142,348	
交通誘導警備員		式	1		2,142,348	
直接工事費		式	1		77,300,380	
共通仮設費		式	1		12,837,060	
共通仮設費		式	1		2,068,305	
運搬費		式	1		1,053,237	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,053,237	
技術管理費		式	1		227,422	
道路施設基本ﾃﾞｰﾀ作成費		式	1		57,663	
平板載荷試験費		式	1		169,759	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		787,646	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,768,755	
純工事費		式	1		90,137,440	
現場管理費		式	1		30,847,796	
工事原価		式	1		127,101,455	
一般管理費等		式	1		20,698,545	
工事価格		式	1		147,800,000	
消費税相当額		式	1		14,780,000	
工事費計		式	1		162,580,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【五幡地区】		式	1		3,415,590	
除草工		式	1		3,415,590	
道路除草工		式	1		3,415,590	
除草	肩掛け式 無し	m2	50,000	65.79	3,289,500	
集草		m2	5,400	23.35	126,090	
直接工事費		式	1		3,415,590	
共通仮設費		式	1		794,946	
共通仮設費		式	1		64,800	
現場環境改善費（率計上）		式	1		64,800	
共通仮設費（率計上）		式	1		730,146	
純工事費		式	1		4,210,536	
現場管理費		式	1		1,905,683	
工事原価		式	1		6,116,219	